2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лесозаводск

О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа
от 05.12.2014 № 1513-НПА «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право
 организации розничного рынка на территории
 Лесозаводского городского округа»
В соответствии с ч.1 ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением  администрации Лесозаводского городского округа от 13.01.2011 № 30 «Об утверждении Порядка разработки и           утверждения административных регламентов предоставления муниципальных            услуг на территории Лесозаводского городского округа»,  постановлением                          администрации Лесозаводского городского округа от 13.07.2015 № 917-НПА «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг Лесозаводского городского округа» администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского                округа от 05.12.2014 № 1513-НПА «Об утверждении административного                        регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Лесозаводского городского округа» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела I. административного регламента  дополнить абзацами следующего содержания:

«При обращении заявителя с ограниченными физическими возможностями сотрудники отдела экономики и работы с предпринимателями оказывают ему                необходимую помощь, связанную  с разъяснением в доступной форме порядка           предоставления услуги, оформлением необходимых для ее предоставления                     документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов,                                последовательностью действий, необходимых для получения услуги.

Доступность для инвалидов по зрению информации о муниципальной               услуге, размещенной на официальном сайте Лесозаводского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обеспечивается                     разработанной версией сайта для слабовидящих.».
1.2.  Пункт 2.5. раздела II.  административного регламента дополнить                абзацем следующего содержания:

«Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите                инвалидов в Российской Федерации».
1.3. Пункт 2.14.  раздела II. административного регламента дополнить               абзацами следующего содержания:

«Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно  быть обеспечено следующими условиями доступности для инвалидов:

- беспрепятственный доступ к зданию, в котором предоставляется                            муниципальная услуга, (далее - здание) через оборудование на территории,                               прилегающей к нему, места для парковки автотранспортных средств инвалидов, пандуса, специальных ограждений и перил;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект, входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и                  высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием                                   кресла-коляски, обеспечивается сотрудниками отдела экономики и работы с                          предпринимателями;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции                   зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи  в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами,                  осуществляется сотрудниками отдела экономики и работы с предпринимателями;

- дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической                         информации обеспечивается допуском в здание сурдопереводчика,                                     тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

- допуск в здание собаки-проводника обеспечивается отделом экономики и работы с предпринимателями, при наличии документа, подтверждающего ее              специальное обучение, в соответствии с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской                     Федерации.».
2. П.п.1), 2) пункта 1 постановления администрации Лесозаводского            городского округа от 21.12.2015 № 1677-НПА «О внесении изменений в                  постановление администрации Лесозаводского городского округа от 05.12.2014          № 1513-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Лесозаводского городского округа» признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу  с момента его               опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов  Лесозаводского          городского округа.
4.  Начальнику отдела экономики и работы с предпринимателями                         администрации Лесозаводского городского округа В.Л. Баранову обеспечить                       подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 05.12.2014 № 1513-НПА  с учетом всех ранее внесенных            изменений в течение 10 дней со дня  опубликования настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа.
Глава администрации
Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов